

# Partisia Applications ApS

Åbogade 15, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 39 45 48 82

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2022

Dirigent:

.....  
Kurt Nielsen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Partisia Applications ApS
Adresse, postnr., by	Åbogade 15, 8200 Aarhus N
CVR-nr.	39 45 48 82
Stiftet	19. marts 2018
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jakob Pagter, formand Peter Bogetoft Martin Møller Peter Frands Frandsen
Direktion	Kurt Nielsen, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er forskning, udvikling og kommercialisering af Privacy Preserving Statistics.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 7.205 t.kr. mod et overskud på 1.724 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 10.701 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	19.061.682	7.455.189
2	Personaleomkostninger	-9.658.286	-5.177.744
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-84.279	-70.390
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	9.319.117	2.207.055
	Finansielle indtægter	21.230	25.195
	Finansielle omkostninger	-87.482	-16.791
	<b>Resultat før skat</b>	9.252.865	2.215.459
3	Skat af årets resultat	-2.048.104	-491.312
	<b>Årets resultat</b>	7.204.761	1.724.147
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	7.204.761	1.724.147
		7.204.761	1.724.147

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	594.111	162.000
		<u>594.111</u>	<u>162.000</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.853	38.243
		<u>21.853</u>	<u>38.243</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	0	655.877
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	180.357	98.144
		<u>180.357</u>	<u>754.021</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>796.321</u>	<u>954.264</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.877.760	1.594.830
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.082	24.082
	Tilgodehavende selskabsskat	45.256	0
	Andre tilgodehavender	1.789	50.857
		<u>1.948.887</u>	<u>1.669.769</u>
6	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>4.938.708</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>6.267.898</u>	<u>3.791.921</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>13.155.493</u>	<u>5.461.690</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>13.951.814</u></u>	<u><u>6.415.954</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	67.500	67.500
	Overført resultat	10.633.254	3.428.493
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.700.754</b>	<b>3.495.993</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	129.800	36.440
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>129.800</b>	<b>36.440</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	314.799	310.147
		<b>314.799</b>	<b>310.147</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Igangværende arbejder	0	606.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	172
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.628	4.366
	Skyldig selskabsskat	0	501.262
	Anden gæld	2.800.833	1.460.974
		<b>2.806.461</b>	<b>2.573.374</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.121.260</b>	<b>2.883.521</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>13.951.814</b>	<b>6.415.954</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	67.500	1.704.346	1.771.846
Overført via resultatdisponering	0	1.724.147	1.724.147
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>67.500</b>	<b>3.428.493</b>	<b>3.495.993</b>
Overført via resultatdisponering	0	7.204.761	7.204.761
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>67.500</b>	<b>10.633.254</b>	<b>10.700.754</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Partisia Applications ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning på tidspunktet for endelig levering og risikoens overgang.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle- og immaterielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til kostprisen af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede kostpris, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

kr.	2021	2020
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.495.072	5.116.902
Pensioner	19.951	0
Andre omkostninger til social sikring	83.349	40.575
Andre personaleomkostninger	59.914	20.267
	<u>9.658.286</u>	<u>5.177.744</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>6</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.954.744	504.262
Årets regulering af udskudt skat	93.360	-12.950
	<u>2.048.104</u>	<u>491.312</u>

#### 4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021	270.000
Tilgange	500.000
Kostpris 31. december 2021	<u>770.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	108.000
Afskrivninger	67.889
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>175.889</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>594.111</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter licenser med regnskabsmæssig værdi på 594 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2021	38.243
Kostpris 31. december 2021	38.243
Afskrivninger	16.390
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	16.390
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>21.853</b>
Afskrives over	5 år

#### 6 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

kr.	<b>Børsnoterede Værdipapirer</b>
Dagsværdi 31. december	4.938.708
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-26.783
Dagsværdiniveau	1

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Partisia Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 18. marts 2018 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som forpligter selskabet i 6 måneder. Forpligtelsen udgør 166 t.kr.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kurt Nielsen

### Adm. direktør

På vegne af: Partisia Applications ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-021212354935

IP: 217.116.xxx.xxx

2022-05-30 08:02:19 UTC

NEM ID 

## Kurt Nielsen

### Dirigent

På vegne af: Partisia Applications ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-021212354935

IP: 217.116.xxx.xxx

2022-05-30 08:02:19 UTC

NEM ID 

## Peter Bogetoft

### Bestyrelse

På vegne af: Partisia Applications ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-944938979664

IP: 87.58.xxx.xxx

2022-05-30 08:07:56 UTC

NEM ID 

## Peter Frands Frandsen

### Bestyrelse

På vegne af: Partisia Applications ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-051145202022

IP: 87.51.xxx.xxx

2022-05-30 08:21:33 UTC

NEM ID 

## Jakob Pagter

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Partisia Applications ApS

Serienummer: PID:9802-2002-2-562169826461

IP: 195.249.xxx.xxx

2022-05-30 08:30:54 UTC

NEM ID 

## Martin Møller

### Bestyrelse

På vegne af: Partisia Applications ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-975094271001

IP: 130.225.xxx.xxx

2022-05-30 09:01:26 UTC

NEM ID 

## Peter Ulrik Faurschou

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-30 15:46:09 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>